
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento di supplenze al 

personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai sensi dell’articolo 4, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

 

Vista l’O.M. 6.5.2022, n. 112; 

 

Vista la nota Ministeriale Prot. n. 43440 del 19.7.2023 avente ad oggetto: “Anno scolastico 2023/2024 
– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”. 
 

Considerata la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di dover provvedere alla 

stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è 

reso disponibile; 

 

Preso atto dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, pervengono 
a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e/o PEC, congestionando le caselle stesse e 

rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e la gestione delle stesse; 

 

Tenuto conto, pertanto, della necessità di provvedere all’archiviazione digitale al fine di avere una banca 

dati di facile e chiara lettura in maniera da rendere agevole e celere la valutazione delle istanze;  
 

DISPONE 

 

Le domande di messa a disposizione (MAD) possono essere presentate a questa Istituzione Scolastica, 

perentoriamente dalle ore 08:00 di mercoledì 16 agosto 2023 e fino alle ore 08:00 di lunedì 11 

settembre 2023.  
 

Le MAD dovranno essere presentate, esclusivamente, tramite il Form On Line, raggiungibile al link 

https://mad.portaleargo.it/#!invia-mad 
 
Non saranno accettate MAD che perverranno in maniera difforme da quanto sopra indicato. 
 
 

 

PER IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Rita Troiani) 

IL SECONDO COLLABORATORE 

(Ins. Caterina Germanò) 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

All’Albo online 

https://mad.portaleargo.it/#!invia-mad



